Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020010600127

127

Nº 3, segunda-feira, 6 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DESPACHO DE 2 DE JANEIRO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO ARIPUANÃ, no uso de suas atribuições legais
e, CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo, oriundo da Comissão
Permanente de Licitação, referente à licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
046/2019 - CPL/SRP para FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DO COMPLEXO
ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E PROGRAMAS CONEXOS ÀS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO ARIPUANÃ/AM, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES; CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitados todos os prazos
estabelecidos pela legislação vigente; CONSIDERANDO a inexistência de recursos pendentes
ao referido procedimento licitatório. resolve:

I - Homologar a decisão adotada pela Comissão Permanente de Licitação,
constante no processo mencionado, declarando vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº
046/2019 - CPL/SRP as empresas: SALLY STEFANY MARQUES DE ANDRADE - ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 31.358.824/0001-61, com valor global de R$ 372.319,00 (trezentos e setenta
e dois mil, trezentos e dezenove reais), A. C. GUIMARÃES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob
o nº 14.039.305/0001-11, com valor global de R$ 269.115,50 (duzentos e sessenta e nove
mil, cento e quinze reais e cinquenta centavos) e VAZIRI COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 19.079.504/0001-77, com valor global
de R$ 348.783,50 (trezentos e quarenta e oito mil, setecentos e oitenta e três reais e
cinquenta centavos), cuja licitação foi devidamente adjudicada pela Presidência da
Comissão Permanente de Licitação.

II - Publique-se o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia.

JOCIONE DOS SANTOS SOUZA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Abaíra, através da CPL torna publico aos interessados
do ramo pertinente, que promoverá a licitação na Modalidade Concorrência 01/2020,
Processo Administrativo 01/2020, regida pela lei Federal nº 8.666/1993 e Lei
complementar Federal nº 123/2006, o certame destina-se a selecionar a proposta mais
vantajosa, pelo critério de julgamento do Menor Preço Global. Objeto: Obra de Construção
de Ginásios Poliesportivos, Quadras Poliesportivas sem cobertura, Escola com 04 salas, e
Escolas com 08 salas com ginásio esportivo. Abertura: 07 de fevereiro de 2020, ás
09h40min na sede da Prefeitura - Taxa para retirada de edital e elementos : R$ 50,00
(cinquenta reais).

ADRIANO RIBEIRO SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 18/2019

Objeto: contratação de empresa para a construção e reconstrução de muro de arrimo e
obras de contenções em logradouros públicos e encostas, no município de Camaçari -
Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que de posse da Documentação de Habilitação da
licitantes participante do certame, realizou "internamente", sua análise, cujo julgamento &
resultado culminou com a HABILITAÇÃO da empresa SANJUAN Engenharia Ltda - por ter
cumprido as exigências editalícias - maiores detalhes no Portal de compras. Publique-se no
Portal de Compras, DOE e DOU - abrindo-se o prazo recursal previsto em Lei.

Camaçari, 3 de janeiro de 2020
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente em exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 14/2019

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de requalificação e
adequação de campos de futebol, futevôlei e construção de vestuários no município de
Camaçari (lote I-Sede / lote II - Orla).

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que o recurso interposto pela empresa BMV
Construções e Incorporações Ltda, fora protocolado "tempestivamente", analisado, julgado
e considerado como NEGADO PROVIMENTO, portanto, mantidas as decisões anteriores.

Camaçari, 3 de janeiro de 2020
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente em exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2019

Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de engenharia, para execução
de sondagem geotécnicas, controle tecnológico de terraplenagem, pavimentação e
concreto, elaboração de projetos de dimensionamento e restauração de pavimentos do
Município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público, que de posse das Propostas de Preços das empresas participantes
do certame, realizou sua análise interna, cujo julgamento e resultado culminou com a
CLASSIFICAÇÃO da empresa LCL GEOTECNIA E ENGENHARIA EIRELI por terem cumprido
todas as exigências editalícias. Tendo ainda, a DESCLASSIFICAÇÃO da empresa CONTROTEST
SONDAGEM E LOCAÇÃO LTDA - por não ter cumprido todas as regras e exigências
editalícias. Publique-se no Portal de Compras, DOE e DOU - abrindo-se o prazo recursal
previsto em Lei.

Camaçari, 03 de janeiro de 2020
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 9/2019

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras, no uso de suas atribuições
legais, ADJUDICA E HOMOLOGA o parecer da Comissão Permanente de Licitação,
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 009/2019, que tem como objeto à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM
DRENAGEM E IMPLANTAÇÃO DE PASSEIOS NA AV. WANDERLEY DE ARAÚJO PINHO, NO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BAHIA, CONTRATO DE REPASSE Nº 1028.207/2015, FIRMADO
COM O MINISTÉRIO DAS CIDADES/CEF - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, REFERENTE AO
SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO 292/2017, à empresa: NORDESTE ENGENHARIA
LTDA, que apresentou na proposta de preço o valor global de R$ 3.611.163,96 (três
milhões, seiscentos e onze mil, cento e sessenta e três reais e noventa e seis centavos).
Data da Homologação: 30/12/2019.

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2019 - COPEL

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras, no uso de suas atribuições
legais, ADJUDICA E HOMOLOGA o parecer da Comissão Permanente de Licitação, T O M A DA
DE PREÇOS N.º 018/2019, que tem como objeto à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REQUALIFICAÇÃO DAS PRAÇAS
CAMPO DA TORRE (MALEMBA) E PRAÇA DA URBIS 2 NO MUNICÍPIO DE CANDEIAS-BA,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 876561/2018, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DAS
CIDADES/CEF - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, à empresa: G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI, que
apresentou na proposta de preço o valor global de R$ 2.464.644,88 (dois milhões,
quatrocentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta e oito
centavos). Data da Homologação: 30/12/2019.

FRANCISCO FIALHO DE SOUZA

R E T I F I C AÇ ÃO

ONDE SE -LÊ: CONCORRÊNCIA Nº 012/2019
A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará

a Concorrência n° 012/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NOS DISTRITOS DE
BOCA DA MATA, POSTO SANCA, COLÔNIA LANDULFO ALVES, CANTA GALO, MADEIRA,
PASSAGEM DOS TEIXEIRAS, CABOTO, PINDOBA E NOS BAIRROS OURO NEGRO, URBIS I,
SARANDY E COMUNIDADE MASSAPÊ, LOCALIZADAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS-
BA, no dia 31/01/2020 às 09:30hs.

LEIA-SE: CONCORRÊNCIA Nº 010/2019
A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará

a Concorrência n° 010/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NOS DISTRITOS DE
BOCA DA MATA, POSTO SANCA, COLÔNIA LANDULFO ALVES, CANTA GALO, MADEIRA,
PASSAGEM DOS TEIXEIRAS, CABOTO, PINDOBA E NOS BAIRROS OURO NEGRO, URBIS I,
SARANDY E COMUNIDADE MASSAPÊ, LOCALIZADAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS-
BA, no dia 31/01/2020 às 09:30hs.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL S011/19

O FUNSAÚDE HOMOLOGA o resultado do PP S011/19, cujo objeto é Aquisição
de veículo de passeio para atender às necessidades de transporte da equipe do CAPS
(Centro de Atenção Psicossocial) deste município e equipamentos/material permanentes,
conforme emenda parlamentar proposta nº 11.390.971000/1190-09. EMPRESAS: JACUIPE
VEICULOS LTDA, CNPJ: 14.191.902/0001-67; Lote 01: 48.500,00; AMOEDO SAPUCAIA
COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ: 08.218.902/0001-00 LOTE 02: 11.410,00; N A SILVA
E CIA LTDA, CNPJ: 31.454.170/0001-70; Lote 03: 1.770,00.

AITAN OLIVEIRA GUIMARAES ROCHA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Município de Coaraci através do Presidente da CPL, nomeado pela Portaria
Nº 001/2019, torna público que realizará no dia 22 de janeiro de 2020, às 10:00 horas, na
forma do disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DA ÁREA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA OBRA
DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM INCLUSÃO EDUCACIONAL - CRIE, NO
MUNICÍPIO DE COARACI-BA, CONFORME ELEMENTOS TÉCNICOS CONSTANTES DO EDITAL E
SEUS ANEXOS. Informações sobre edital e anexos disponíveis no setor de Licitações da
Prefeitura Municipal, na Av. Juracy Magalhães nº 244 - Centro - Coaraci - Bahia, em dias
úteis, das 08:00 às 13:00 horas, e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com.

Coaraci - BA, 3 de janeiro de 2020.
LUCAS SANTOS DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

O MUNICÍPIO DE COCOS-BA, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ no dia
21/01/2020, às 08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua
Presidente Juscelino, nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a
licitação na modalidade Tomada de Preços. OBJETO: Contratação de empresa para
execução dos serviços de engenharia referente a construção de escola na comunidade do
Santo Antônio, zona rural do Município de Cocos - BA, conforme condições estabelecidas
no edital e anexos. Maiores informações na sede da Prefeitura, das 07hoom às 13h00m ou
pelo telefone 77 3489-1041. Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do
Município, no endereço eletrônico www.cocos.ba.gov.br.

ANÍZIO VEIGA FILHO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Cocos, no uso de suas atribuições legais, comunica a
quem interessar possa a retificação da publicação da Adjudicação e Homologação da TP
004-2019, publicado no Diário Oficial da União - sessão 3 , n.º 242 dia 16 de dezembro de
2019. ONDE SE LÊ: Cocos -BA, 13 de novembro de 2019, LEIA - SE: Cocos -BA, 13 de
dezembro de 2019.

MARCELO DE SOUZA EMERENCIANO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-06T05:55:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial